111 din 1888 şi anume: să do
vedească, că au cvalificaţiunea recerută a reflectanţilor
la parohiile de clasa primă, să producă testimoniu
de maturitate şi să dovedească cu atestat, că au î m
plinit cel puţin cinci ani în serviciul bisericesc sau
şcolar cu succes deplin mulţămitor şi că prin zelul,
capacitatea şi diliginţa lor s'au distins pe terenul
bisericesc-şcolar.

Arad, din şedinţa plenară a Consistoriului gr.-or.
român, ţinută la 16/29 August 1917.

Consistoriul gr.-or. român din Arad.

3533/1917

Circular

pentru parohii, au
a se prezentă la sfânta biserică spre a-şi dovedi de-
steritatea în cele rituale şi în oratorie, având recur
sele adresate comitetului "parohial şi instruite cu do
cumentele «prescrise, a le înainta P. On. oficiu proto-
popesc din FeketegyorOs.

Dat din şedinţa comitetului parohial gr.-or. ro
mân din Ucuriş (Okros) ţinută la 27 August (9 Sep
temvrie) 1917.

Ludovic J. Kallos Ioan Boţoc
pres. corn par. noi com par.
în conţelegere cu mine: Petru Serbu, protopop.